横山区第一期应急广播体系建设项目竣工结算审计结果公告
                                       〔2023年第51号〕
根据《中华人民共和国审计法》第二十三条的规定，我局派出审计组于2023年9月28日至2023年10月20日对横山区第一期应急广播体系建设项目竣工结算进行了审计。现将审计结果公告如下：
一、基本情况
横山区第一期应急广播体系建设项目根据2019年8月陕西省广播电视局关于安排实施2020年县级应急广播体系建设项目的通知（陕广电事〔2020〕78号）确定实施，累计下达资金200万元，其中2021年3月榆林市财政局下达2020年省级广播电视覆盖工程补助资金150万元（榆政财文发〔2021〕17号），横山区财政局下达专项建设资金50万元（横政财发〔2021〕90号）。该项目建设内容主要包括县级应急广播平台系统设备及安装；夏州街道办、城关街道办、石湾镇、党岔镇、赵石畔镇5个镇级应急广播分控平台设备的供应及安装调试；李家坬、兴丰村、石湾村等12个行政村终端设备的供应及安装调试；城区广场、社区、河道景点安装多模音柱等设备；以及对县、镇、村三级平台和终端设备的系统集成联网调试。为保证与省市应急平台无缝衔接，由横山区政府采购中心组织与陕西广电网络传媒（集团）股份有限公司横山县支公司进行谈判，谈判中标价为1958000元。于2021年12月18日开工，2022年1月26日完工，2022年3月21日通过验收。

该项目送审价1958000元。

二、审计发现的主要问题及处理结果
（一）多计错计项目投资10500元

（二）应公开招标而采取单一来源采购方式
（三）结余资金52500元

（四）其他审计情况说明

四、审计建议

建议建设单位要加强建设项目管理，严格按照国家有关法律、法规规范项目建设程序，尽快完成未安装的应急广播设备和调试。